

**CONSOLIDADO GERAL**Resumo da Execução da Receita Orçamentária - Parágrafo 3º, do artigo 137 DA LOM-SP.
6º Bimestre / 2013

em R\$

Receitas	Valor Orçado	Valor Realizado			
		No Período	% Realizado no Período	Até o Período	% Realizado Até o Período
RECEITAS CORRENTES	36.849.377.798,00	6.067.571.225,13	16,47	37.710.663.491,90	102,34
RECEITA TRIBUTÁRIA	17.804.295.320,00	2.949.004.800,69	16,56	18.565.985.119,76	104,28
IMPOSTOS	17.550.267.955,00	2.901.121.531,16	16,53	18.284.878.363,22	104,19
IMPOSTO S/ A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA	5.323.726.736,00	417.639.476,16	7,84	5.448.089.754,40	102,34
IMPOSTO S/ A RENDA E PROVENTOS DE QUALQUER NATUREZA	1.223.306.663,00	312.553.906,56	25,55	1.285.183.636,34	105,06
IMPOSTO S/ TRANSMISSÃO INTER-VIVOS DE BENS IMÓVEIS E DE DIREITOS REAIS S/ IMÓVEIS - ITBI-IV	1.298.667.094,00	266.333.891,93	20,51	1.415.530.846,93	109,00
IMPOSTO S/ SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA	9.704.563.939,00	1.904.594.256,51	19,63	10.136.074.125,55	104,45
IMPOSTO S/ VENDA A VAREJO DE COMBUSTÍVEIS LÍQUIDOS E GASOSOS - IVV	3.523,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TAXAS	254.027.147,00	47.898.241,47	18,86	281.106.756,54	110,66
TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA	225.678.394,00	38.006.169,08	16,84	236.346.431,18	104,73
TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	28.348.753,00	9.892.072,39	34,89	44.760.325,36	157,89
CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	218,00	-46,40	-21,28	0,00	0,00
RECEITAS A CLASSIFICAR - DAMSP	0,00	-14.925,54	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.247.857.250,00	259.955.627,71	20,83	1.171.054.450,29	93,85
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	976.128.448,00	215.685.789,76	22,10	917.815.047,89	94,03
CONTRIBUIÇÕES ECONÔMICAS	271.728.802,00	44.269.837,95	16,29	253.239.402,40	93,20
RECEITA PATRIMONIAL	560.727.363,00	184.729.262,32	32,94	713.664.644,62	127,27
OUTRAS	560.727.363,00	184.729.262,32	32,94	713.664.644,62	127,27
RECEITA DE SERVIÇOS	389.451.317,00	54.450.842,66	13,98	391.411.769,51	100,50
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	14.592.236.515,00	2.280.722.664,88	15,63	14.504.028.074,09	99,40
COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS	201.627.369,00	47.469.643,48	23,54	213.329.931,57	105,80
COTA-PARTE DO IMPOSTO S/ A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL	1.358.660,00	151.174,85	11,13	3.966.502,76	291,94
TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO	366.854.556,00	30.324.631,51	8,27	338.874.924,26	92,37
COTA-PARTE DO ICMS	6.661.385.968,00	1.218.826.920,45	18,30	6.944.284.762,84	104,25
COTA-PARTE DO IPVA	1.908.239.643,00	110.299.685,86	5,78	2.025.501.839,00	106,15
COTA-PARTE DO IPI S/ EXPORTAÇÃO	57.042.176,00	9.395.915,42	16,47	51.212.410,26	89,78
TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB	3.343.682.834,00	489.736.593,47	14,65	3.090.973.207,22	92,44
OUTRAS	2.052.045.309,00	374.518.099,84	18,25	1.835.884.496,18	89,47
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.254.810.033,00	338.708.026,87	15,02	2.364.519.433,63	104,87
RECEITAS DE CAPITAL	5.513.176.070,00	269.468.593,44	4,89	1.326.711.263,70	24,06
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	47.902.424,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS	5.465.273.646,00	269.468.593,44	4,93	1.326.711.263,70	24,28
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS CORRENTES	1.490.312.899,00	335.835.352,36	22,53	1.428.209.166,77	95,83
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES - INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	1.474.096.899,00	331.206.925,43	22,47	1.420.643.439,19	96,37
RECEITA PATRIMONIAL - INTRA-ORÇAMENTÁRIA	496.000,00	107.338,08	21,64	457.022,22	92,14
RECEITAS DE SERVIÇOS - INTRA-ORÇAMENTÁRIA	15.720.000,00	4.521.088,85	28,76	7.108.705,36	45,22
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS DE CAPITAL	8.707.456,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-1.819.786.190,00	-313.810.384,21	17,24	-2.003.025.374,43	110,07
TOTAL DAS RECEITAS	42.041.788.033,00	6.359.064.786,72	15,13	38.462.558.547,94	91,49

Marcelo Pierantozzi Gonçalves
Diretor da Divisão de Contabilidade
CRC1SP194005/O-4Daniel Boer de Souza
Diretor do Departamento de Contadoria
CRC1SP237021/O-2Rogério Ceron de Oliveira
Subsecretário do Tesouro Municipal
CPF 291.717.208-80